[image: image1.jpg]TOMHBAHOBCKOE

                                                АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЛИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.12.2024г                                                                                                      № 54
п.Поливаново
О внесении изменений в Постановление от 12.10.2022г №51                                    «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение  и повышение энергетической  эффективности на территории муниципального образования "Поливановское сельское поселение" Барышского района Ульяновской области»
           В соответствии статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Поливановское сельское поселение» от 13.02.2020г «Об утверждении правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Поливановское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации», Уставом муниципального образования «Поливановское сельское поселение»,  п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в постановление от 12.10.2022г №51 «Об утверждении муниципальной  программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Поливановское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области на 2023-2027 годы», следующие изменения:
         1.1.В паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в новой редакции:
«Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы из муниципального бюджета составит 945,09154 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год- 376,59154 тыс. рублей, 2024 год-   153,500 тыс. рублей,

2025 год- 255,0 тыс. рублей, 2026 год- 105,0 тыс. рублей,

2027 год-   55,0 тыс. рублей;
          1.2. Приложения 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается):
«
                                                                                                                        Приложение 2

             к муниципальной программе

Система мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Поливановское сельское поселение»
 Барышского района Ульяновской области «Энергосбережение  и повышение энергетической  эффективности на
территории муниципального образования «Поливановское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области»

	N п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятия
	Срок реализации
	Контрольное событие
	Дата наступления контрольного события
	Наименование целевого индикатора
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс. руб.

	начала
	окончания

	всего
	2023

год
	2024  год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Мероприятия, направленные на снижение потребления энергетических ресурсов на собственные нужды (повышение тепловой защиты здания администрации-замена оконных блоков на металлопластиковые)
	Администрация МО «Поливановское сельское поселение
	2023
	2025
	 Замена оконных блоков на металлопластиковые с тройным остеклением в здании администрации МО
	2025
	сокращение удельного расхода электрической энергии на содержание органов местного самоуправления  за счет проводимых мероприятий по  энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	Бюджет муниципального образования «Поливановское сельское поселение»
	403,5
	200,0
	153,5
	50,0
	0,0
	0,0

	2.
	Мероприятия, направленные на снижение потребления энергетических ресурсов на собственные нужды (повышение тепловой защиты здания администрации -ремонт и замена входных дверей)
	Администрация МО
«Поливановское сельское поселение»
	2025

	2025
	 Ремонт и
замена
дверей в здании администрации МО «Поливановское сельское поселение»
	2025

	Бюджет муниципального образования «Поливановское сельское поселение»
	200,0
	0
	0
	200,0
	0
	0

	3.
	Мероприятия, направленные на снижение потребления энергетических ресурсов на собственные нужды (повышение тепловой защиты здания администрации-ремонт отопительной системы)
	Администрация МО «Поливановское сельское поселение»
	2026
	2027
	Ремонт отопления в здании администрации МО «Поливановское сельское поселение»
	2027

	Бюджет муниципального образования «Поливановское сельское поселение»
	326,59154
	176,59154
	0
	0
	100,0
	50,0

	4.
	Установка уличных точек освещения
	Администрация МО «Поливановское сельское поселение»
	2023
	2027
	Установка  уличных точек освещения
	2027
	Увеличение количества уличных точек освещения
	Бюджет муниципального образования «Поливановское сельское поселение»
	15,0
	0,0

0,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Всего по муниципальной программе
	945,09154
	376,59154
	153,5,0
	255,0
	105,0
	55,0

 2.Настоящее постановление  вступает в силу на следующий день после дня его  обнародования.
3.Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

        Ф.В.Дмитриев
          исп.Абрамова Л.С. 37-136
4